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Banco: Monetaria:
Camprobants GASTOS Numero Operacidén
Beneficiario; 0105273061  |AYABACA VALLADARES BEATRIZ DEL ROCIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Prest DESCRIPCION MOMNTO
01 Qo 00g 001 530303 1101 Q31 Q000 0000 Wiaticos y Subsislencias en al Interior 120,00
TOTAL PRESUPUESTARID 120.00
VA 0.00
SUB -TOTAL 120.00
RETEMCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 120,00
SON: CIENTO WEINTE DOLARES
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ci dia di
H::i:m'o: COMPROMETIDOD E‘:::,; OTROS GASTOS r‘"‘l—l_
Cuanta
|Banco! Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operaciin 0
Banaficiaric: 105278061 AYABACA VALLADARES BEATRIZ DEL ROCIO ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 8P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 0 000 001 530303 1101 004 0000 0000 Viaticos v Subsistencias en el Interior 120.00
TOTAL PRESUPLESTARIO 120.00
VA 0.00
SUE - TOTAL 120.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARID 000
TOTAL A PAGAR 120.00
SON: CIENTO VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL LOJA, PARA COMPROMETER EL PAGD DE VIATICOS ¥ SUBSISTENCIAS A FAVOR DE LA LIC. BEATRIZ AYABACA

DATOS APROBACION
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FECHA: % /A
25/08/2015 L ! st A W
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Memorando Nro, 0506-PM-2015-INPC-R7

Loja, 24 de agosto de 2015

PARA: Sr. Arg. Marco Antonio Orteza Malacatos
Dvirector Regional INPC Zona 7

ASUNTO:  Solicitud de cancelacion de vidticos a Cafia Quemada,
Die mi consideracion:

Por medio de la presente solicito a usted autorice al departamento de financiero la
cancelaciin del comision realizada a la parroquia de Cafia Quemada, Cantén Pasaje,
Provincia de El Oro, con el proposito de realizar una inspeccion para verficar o descartar
la presencia de un sitio arqueoldgico en la elevaciom denominada Loma Pelada. La
transferencia ¢s a nombre de Beatriz Ayabaca por concepto de los zastos generados en
esta comision, conforme al informe que se adjunta. '

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atlcntamente,

Srta. Ledu, Baptii? Del Rocio Ayabaca Valladares
ARQUEOLOGA REGIONAL

DIRECLIOW REG)
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Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA ! o
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)

018 '  24-08-2015
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Avabaca Valladares Beatriz del Rocio Arguedloga Regional
i
|
| CIUDAD — PROVINCIA DELSERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE'LA O
! INSTITUCIONAL / EL SERVIDOR /E/LA
PASAJE-EL ORO Patrimonio Material-Argueclogia.

=:ERV!DDHES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Srta. Cecivel Abril, Leda. Beatriz Ayabaca y Sr. Salvador Narvdez,

__ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Actividades Realizadas:
El dia 17 de agosto de 2015 a las 14:00, en atencion a la disposicion del sefior Directar del INPC R7, nos
encaminamos al Canton Pasaje para realizar la inspeccion al sitio Loma Pelada, ubicado en la parroquia
del mismo nombre en la Provincia de El Oro, con el objeto de constatar si los remanentes que se han

denunciado y que se encuentran en el lugar son arqueoldgicos.

El 18 de agosto 2015, primeramente nos contactamos con los miembros de |a Junta Parroguial de Cafia

Quemada, 2 de sus miembros el presidente Sr. Alejandro Astudille v el Vocal de la Junta Sefior Lorenzo
Benitez Luna.

Tomando en consideracion las coordenadas adjuntas en un oficic a Ecuador Estratégico por la
Directora de Cultura y Patrimonio de la Provincia de El Oro, estas fueron corroboradas en el sector
antes de subir. El sitio es una elevacion pequefia la que ha sido concesionada para una cantera. Nos
encontramos con el 5r. Ricardo Flores trabajador del lugar vy con el sefior Luis Pozo encargado de la
obira guienes nos acompafaron hacia la CIMA.

Se observa que la loma ha sufrido los efectos de la remocion en un 40% aproximadamente, en los
estratos superiores no se observa capa himica, y hay algunos espacios con vegetacion arbustiva con

presencia en planta, sobre la roca

WA Patrimonio Cultural ! Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ;

escaso suelo. Efectivamente en las coordenadas E632057 N9635240, altura 80 msnm se reporto la //

*y




Se observa que se han aprovechado las fisuras y las fracturas de la roca para realizar esta intervencion.
El disefio consiste en una figura aproximadamente ovalada de donde sale con orientacion oeste una

banda en leve zig-zag. Cabe sefialar que si bien el disefio no es claro este tipo de sinuosidades ha sido .
levemente pulida por la erosion el viento y lluvias, ademas en otros sectores de la misma roca |
aparecen estas formas zigzagueantes

Productos alcanzados: |

; e [ntervencidn antropica en exceso adulterada i
| # El contexto ha sido intensivamente impactado.
* Son formaciones naturales y fracturas naturales que han sido aprovechadas en tiempos |
modernos para lograr este efecto. La erosién, el viento, v el agua contribuyen a que Ias ;
fracturas de las rocas pierdan su filo vivo. i
Los rasgos que presenta loma pelada en su cima es mas probable que obedezcan a una intervencion
_antropica moderna, no arqueoclogica. )

ITINERARIO SALIDA | LLEGADA | NOTA |
 FECHA : | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 17-08-2015 | 18-08-2015 | en el cumplimiente del servicio institucional, desde la
et : | salida del lugar de residencia o trabajo habituzles o del

HORA 16:01 18:00 cumplimiento del servicio institucional segin sea el casg,
hh:mm | hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
B : = i . S
TRANSPORTE |  NOMBRE DE ! e oo R
RUTA |
{Aéren, tomreatee, | TRANSPORTE , FECHA HORA FECHA HORA
v, olros) | i — | dd - mmm: zana ) hhimm dd-mmm-anaa b
Terrestre INESRE Lopabasne L i | 17082015 16:01 18-08-2015 18:00

MOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
' El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dizs del cuemplimiente de  servicios
institucionales, caso contrario la liguidacian se demorard e
incluso de no presentario tendria que restituir los valores
23 percibidos.  Cuande el cumplimiento  de  servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
! Lcda. Beatriz Ayabaca se deberd adjuntar la autorizacidn por escrito de la
0105279061 Maxima Autoridad o su Delegado

; FIRMAS DE APROBACION _—

DIATODELAO EL '

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LAD EL IEFE IN
DEL SERVIDOR COMISIONADO | 5 UNIDAD
| ) |
A |
- ﬂ 2LLLl T Ui

T - e, S | o = - —
NOMBRE ARG, IOVANA JARAMILLO NDMBR}&’: ARCL MARCO ORTEGA
CARGO: ANALISTA BIENES MATERIALES. | CARGOQ! CARGO REGIONAL INPC Z-7
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Permisao:
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v
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IOC [nstituto Nacional de
Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

- 1
iﬂ"‘ﬁ SOLIDITUD OF AUTCRIZACKIN PARA CLIMPUMITNTO DE SERWICKIS INSTITUCONALES ECHA DE S0LACITUC (l-mmrm-aasa); i
018 17-08-2015 i
— s " |
| VIATICOS { x! MOVILIZACIONES | SUBSISTENCIAS b ALIMENTACION i
4 | IR - : i _
i DATOS GENERALES f
APELLIDOS - NOMERES OE LA D EL SERVIDDR buzsro aue oours: 1
fAyabaca Valladares Beatriz del Rocio Arguedlogs Regional t
EZIAL - PROVINCLA DEL EEH_'-\.'-I;:TD INETITUOCN AL MOMERE OE LA LINIGAD A LA GLUE PERTERECE LA D EL Skﬂ.wl’_:l.c-a .
CANA QUEMADA-EL DRO Fetrimonio Material- Arqueciogia i
— - 1 e i
FECHA SALIDA [2d. mmimeasaa) | mafh SAA, (hkomim] comisién FECHALES A Lod o] ; HORS ILEGAD & v aim)] %
17-08-2015 16:00 18083015 i 12:00
I | |
QE;WL'IUF:EE QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INATITUICICN AL ES: o
5rta. Cedvel Abril, Leda. Beatriz Ayabaca y Sr. Salvador Nansder,
B ]
Inspecodn téonica al sector Loma Pelada en Ly provincia de £l Gra, i
TRANSPORTE )
i
1
TIPO DE TRANSPORTE a——— | SALIDA I LLEGADA
[Aeren, terestre, mantima, TRANSOORTE RUTA I . s
o) FECHA HORA | FECHA HORA
. I___ ik mem-nane himem j r}d—nmn_'r-?;b_u! khimm
Terrestre L2 | beis-Passie-Loja 17-08-2015 16:00 i 1808-2015 1800
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESD A:
PROGRAMA: PROYECTO: | ACTIVIDAD — TAREA
" GASTO CORRIENTE : I:j i DIRECTOR({a) 5U DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
= DATOS PARA TRANSFERENCIA i

| MOMERE DR BaNCo: TIFD OE CLIENTA:

|

Hip DECLUENTA:

| COOPERATIVA JEP AHORROS AQED19820307
:- FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
i FIRMA D DOR SOLICITANTE
: E LA O EL SERVI SOLICIT
- /9( FELECE 4
| SCAEAE ‘mmuuﬁm%n;:nm TE
0105279061 | A, lovana Jaramillo.
:| HOTA Esta solititud caberd ter preceniada para su Autorlzacking com por lo

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADD

| menos 72 heved g anticpeciEn ol cumplimiento de s seavicias
| institucionates; sako el ciso de gque por nemsidades institucionakes la

Ir;%)gﬁnia CQuezada
ASTTENTE FINANCIERA

Autoridad Neminadara autoni,

* Do e geistic cisporibilicad presupuestario, tante la solelne] coma la |

auTerizazion guedardn irsubsitertes |

= B infarme ce Serddos institudonabs debord geesentarse dentro del |

wrming @4 o de cumplldo of senvido retitugaral |

| Extd peohibido conceder serwidos iretitucianales durante ko dias de descares

obligatorio, con emcepoian de ls Miimas duteidedis o de cases sxoepcionsles
deinidamente justilicadas por la Méxims Aurtorided o su Celegaca.
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Coliin D B-80 y Bar. 108 Agartn “La Creslans”
Fededaa; (59020 2227 907 FO5A9 J5T 2227 369 F 1543580
seorear e iR pobuen - menairpe guliee

Memorando Nro, 1092-DR-2015-INPC-R7 /

Loja, 17 de agosto de 2015 -~

PARA: Sr. Salvador Narviez Ramos
Choler

Srta. Mercedes Cecivel Abril Moran
Arquedloga Regional

Srta. Leda. Beatriz Del Rocio Ayabaca Valladares
Arquedloga Regional

ASUNTO: Salida a Pasaje

[De mi consideracion:

Por medio del presente, delego a usted para que realice la inspeccidon téenica arqueologica
en el sitioc LOMA PELADA, parroquia Cafia Quemada, cantén Pasaje, provincia El Oro,
durante los dias [7 y 18 de agosto de 20135,

Dias de comisidn: 1 dia

Fecha de salida; lunes 17 de agosto de 2015

Hora de salida: 16HOD /

sentimie istinguida consideracion y estima,
Con sentimic e distinguida consideracion y est

7
|

i

Atentpnente,

Copia;
Srta. Ing, Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrative Financiero
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